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10-letnia odkrywczyni

Dziesięcioletnia uczennica Clara Lazen z amerykańskiego miasta Kansas podczas ćwiczeń
w szkole przypadkowo stworzyła wcześniej nieznaną strukturę molekularną.

Dziewczynka miała stworzyć modele cząsteczek z kolorowych "kulek-atomów" i plastikowych
pałeczek. Konstrukcja, którą wykonała dziewczynka, nauczyciel prowadzący zajęcia  skonsultował
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z profesorem chemii na uniwersytecie, który to z kolei przeanalizował bazy danych, w których
przechowywane są prace naukowe z chemii, opublikowane od 1904 roku. Naukowiec znalazł tylko
jedną podobna substancję, jednak w wymyślonej przez Clarę strukturze atomy były poukładane
w innym porządku, a co za tym idzie właściwości chemiczne cząsteczki powinny być inne. Profesor
przebadał strukturę molekularną konstrukcji uczennicy i doszedł do wniosku, że substancja może
pomóc w stworzeniu nowych metod gromadzenia energii.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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